

Mieszkaniec Skarpy walczy o życie

Nie metryka decyduje o przeszczepie, tylko stan biologiczny pacjenta...

Wszystko zaczęło się od powikłań po grypie - już na początku swojej choroby pacjent usłyszał wyrok: przed nim już tylko 3 miesiące życia. Od tej chwili minęły 32 lata, a pan Waldemar i jego rodzina nie przestali walczyć, by wyzdrowiał. Po kilkuletniej stabilizacji stanu zdrowia nastąpiło poważne pogorszenie. W 1999 roku w mieszkaniu pana Waldemara pojawił się nowy mebel - koncentrator tlenu. Niewydolność oddychania jest tak zaawansowana, że bez dostępu do tlenu chory nie może przeżyć dłużej niż 1,5 godziny.

Każde najłżejsze nawet uderzenie oznacza

dla Waldemara Wojdana krwiaki i sińce, poważniejszy uraz - to już skóra odchodząca płatami od ciała. Płytki, przyspieszony oddech, urywane zdania, ciągłe niedotlenienie - choroba jest bezlitosna.

Ratunek: przeszczep

Po wieloletniej tlenoterapii i leczeniu kortykosteroidami ratunek jest już tylko jeden: transplantacja płuc. Kwalifikacja chorego do przeszczepu nastąpiła w lipcu zeszłego roku. Od tej pory pan Waldemar czeka na dawcę. W Polsce rocznie przeprowadza się kilka transplantacji płuc. Na liście osób oczekujących na przeszczep, mających tę samą grupę krwi co Waldemar Wojdan, znajduje się 12 nazwisk. Było ich więcej - niektórzy nie doczekali operacji.

Rodzina walczy i prosi o pomoc

Po uzyskaniu opinii prof. Mariana Ze-



Waldemar Wojdan oddycha dzięki koncentratorowi tlenu. Dziś jedyną szansą na przeżycie jest dla niego przeszczep płuc. Możesz pomóc Waldemarowi zgromadzić kwotę potrzebną na przeprowadzenie operacji zagranicą.

Wszystkie informacje na www.pomocdlawaldemara.pl

Możesz pomóc Waldemarowi:

Wpłacając dowolną kwotę na konto

PKO S.A. O/Toruń

34 124040091111000044909943

Fundacja Światło

ul. Grunwaldzka 64, 87 -100 Toruń

koniecznie z dopiskiem "Pomoc dla Waldemara"

przekazując 1% swojego podatku na konto

PKO S.A. O/Toruń

34 124040091111000044909943

Fundacja Światło

ul. Grunwaldzka 64, 87 -100 Toruń

REGON: 871693371 NIP: 956-211-56-64

KRS: 0000183283

koniecznie z dopiskiem "Pomoc dla Waldemara"

mbali dyrektora Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu, który zaleca przeprowadzenie transplantacji w jednym z europejskich ośrodków, rodzina Waldemara Wojdana nie wahała się ani chwili. - Zwróciliśmy się do prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z wnioskiem o sfinansowanie leczenia poza granicami Polski - mówi Lech Wojdan, brat chorego. - Nasza prośba została odrzucona. Powód? Urzędnicy z za swoich biurów nie widzą cierpiącego człowieka, tylko kolejny numer. A czasu coraz

mniej. Kwota potrzebna na opłacenie przeszczepu w klinice w Hanowerze jest zawrotna i nieosiągalna dla rodziny pacjenta - nawet 150 tys. euro (w wypadku powikłań i dłuższej niż przewidywana hospitalizacji).

Dzięki życzliwości Janiny Mirończuk, dyrektor fundacji i hospicjum "Światło" w Toruniu, udało się stworzyć subkonto, na które już teraz mogą wpływać pieniądze na operację Waldemara Wojdana. Wszyscy możemy włączyć się do jego walki z chorobą.

XI Cross Skarpa o Puchar Prezesa SM „Na Skarpie”, 4 kwietnia 2009

Pasjonujesz się bieganiem? Chcesz powitać wiosnę na sportowo! Cross Skarpa jest dla Ciebie!

Już po raz jedenasty pasjonaci biegania wyruszą, aby walczyć o puchar Prezesa SM Na Skarpie. Zapisy odbywać się będą w dniu biegu, w godz. 8.30 - 10.45 w klubie „Zodiak”, przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6 w Toruniu. Zawody rozegrane zostaną w

lasku przy osiedlu „Na Skarpie”, start o godz. 11.00 z parkingu za Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym, przy ul. Konstytucji 3 Maja 42. Dorośli pobiegą na dystansie 10 km, a dzieci i młodzieży (6-18 lat) - 1 km. Każdy zawodnik, który ukończy bieg otrzyma upominek. Puchary otrzymają zawodnicy w kategoriach kobieta/mężczyzna za I, II i III miejsce, Puchar Prezesa otrzyma zwycięzca Biegu Głównego. Puchar sponsora trafi do otrzyma naj-

lepszego biegacza i biegaczki, mieszkająca osiedla „Na Skarpie”. Wpisowe dla wszystkich startujących wynosi 10 zł. Zwolnieni z uiszczenia opłaty startowej są członkowie SM „Na Skarpie” oraz dzieci i młodzież. Podsumowanie imprezy odbędzie się w klubie „Zodiak”, o godz. 13.00. Zawodnicy przed startem podpisują oświadczenie, że przyjmują na siebie odpowiedzialność za stan zdrowia w imprezie. Uczestnicy poniżej 18 lat muszą posiadać

oświadczenie o zdolności do udziału w biegach podpisane przez rodziców/opiekunów. Organizator zabezpiecza opiekę medyczną oraz ubezpieczenie zawodników od NNW. Przy zapisach będzie można skorzystać z badania pomiaru ciśnienia oraz oznaczenia poziomu cukru.

Sponsor:

